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۲ روی سکه مورایس 
با سپاهان

به گزارش مهر، تیم فوتبال ســپاهان با 
هدایت ژوزه مورایس و تا پایان هفته هشتم 
لیگ برتر با انجام هفت بازی و ۱۶ امتیاز در 
صدر جدول قرار دارد. سپاهانی ها با اینکه 
در رقابت های لیگ برتر موفق ظاهر شده اند 
اما این تیم در رقابت های آسیایی نتوانسته 
انتظارات را برآورده کند و با ســه امتیاز در 
رده ســوم جدول گروه C قــرار دارد. ژوزه 
مورایس، سرمربی پرتغالی سپاهان، سومین 
ســال حضور خــود در این تیــم را تجربه 
می کند. او پس از پایان فصل بیست و سوم 
نامه اســتعفای خود را به مدیران باشگاه 
داد و طبق ادعای رسانه های اماراتی رزومه 
خود را برای باشگاه الوحده ارسال کرده بود 
که با مخالفت مدیران این باشــگاه همراه 
شد و او با مذاکره مجدد با مدیران سپاهان، 
تصمیم گرفت مطابق قراردادش یک فصل 
دیگر در جمع زردپوشــان حضور داشــته 
باشــد. ســپاهان امروز در هفته نهم لیگ 
برتر میهمان فولاد خوزستان است که این 
بازی هم برای مورایس و شاگردانش بسیار 
مهم خواهد بود. با توجــه به اینکه فولاد 
تحت هدایت یحیی گل محمدی توانســته 
نتایــج خوبی را کســب کند و بــا ۱۴ امتیاز 
در رده چهــارم قرار دارد که اگر شــاگردان 
گل محمدی بتوانند ســپاهان را شکســت 
دهند، می توانند رتبه خود در جدول را ارتقا 
دهنــد. یکی از دلایلی که مدیران باشــگاه 
ســپاهان پیش از شــروع فصــل مخالف 
جدایی سرمربی پرتغالی خود بودند، مبلغ 
بالای قرارداد او با باشــگاه ســپاهان بود و 
همین موضوع باعث شده او و دستیارانش 
با خیال راحت تری به کار خود ادامه دهند. 
کسب نتایج ضعیف سپاهان در سطح دوم 
رقابت های آسیایی باعث شده تا هواداران 
سپاهان درباره عملکرد تیم خود گلایه مند 
باشــند و مورایس و شاگردانش اگر نتوانند 
در لیگ برتــر و جام حذفی نتایــج لازم را 
کسب کنند، شاید مدیریت باشگاه تصمیم 

دیگری برای هدایت این تیم بگیرد. 

تبریز شهر مورد علاقه ایرالکو
 به گزارش ایســنا، تراکتوری ها پس از نمایش قدرت در دوشــنبه و 
شکســت ۳ بر یک روشن تاجیکســتان، حالا در لیگ  برتر دو دیدار 
مهم پیش رو دارند. شاگردان دراگان اســکوچیچ امروز از آلومینیوم اراک 
پذیرایــی می کنند و آخر هفته به خانه اســتقلال خواهند رفت. با این حال 
اسکوچیچ این هفته درگیر یک طلسم بزرگ خواهد بود و آن عدم پیروزی 
تراکتور در تبریز برابر آلومینیوم است. به واقع تراکتوری ها تاکنون در طول 

تاریخ در خانه موفق به شکست اراکی ها نشده اند. 
تراکتور و آلومینیوم تاکنون هشــت مرتبه در چارچوب لیگ  برتر مقابل 
هم صف آرایی کرده اند که حاصل کار ســه برد برای هر یک و دو مساوی 
بوده است. چهار دیدار نیز در تبریز برگزار شده که دو برد به سود ایرالکو و 
دو مساوی به همراه داشته است و تی تی ها همواره در شکست آلومینیوم 
در خانــه ناکام بوده اند. جالب اســت بدانید  قرمزپوشــان در فصل جدید 
هیــچ گاه در خانه برنده نبوده اند و حالا باید دید آیا آنها موفق به کســب 
اولیــن ســه امتیاز خانگی خود در فصل جاری و شکســتن طلســم عدم 

پیروزی برابر اراکی ها در خانه خواهند شد یا نه.

سرمربی جدید تیم ملی والیبال آمریکا انتخاب شد
 کارچ کرالی جانشین جان اســپارو در تیم ملی والیبال آمریکا شد. 
کارچ کرالی، قهرمان ســه دوره المپیک، ســرمربی جدید تیم ملی 
والیبال آمریکا شد. قرارداد این مربی تا پایان بازی های المپیک لس آنجلس 
که ســال ۲۰۲۸ برگزار می شــود اعتبار دارد. کرالی تاکنون مربی تیم ملی 
والیبال زنان آمریکا بود. او ســابقه دستیاری جان اسپارو را نیز در کارنامه 
دارد. پس از پایان همکاری جان اســپارو با تیم آمریکا و در دســت گرفتن 
سکان هدایت فدراســیون والیبال این کشور، گمانه زنی های زیادی درباره 

اینکه چه کسی جانشین او خواهد شد وجود داشت.
 حــالا گمانه زنی ها به پایان رســیده اســت و کارچ کرالــی به عنوان 
ســرمربی جدید این تیم انتخاب شد. او در صحبت هایی درباره انتخابش 
به عنوان ســرمربی جدید تیم ملــی والیبال آمریکا گفــت: هیجان زده ام 
کــه هدایت تیم ملــی آمریــکا را در راه المپیــک ۲۰۲۸ بر عهده خواهم 
داشــت. فرصت کارکــردن با بهترین افــراد و بازیکنان جهــان و در عین 
تلاش برای دســتیابی بــه اهداف دشــواری مانند مدال طــلای المپیک 
وصف ناپذیــر اســت. اکنــون ماجراجویی هــا و چالش هــای جدیــدی

فرارسیده اند.
کرالــی پیــش از آنکه مربی شــود، بازیکــن موفقی بود و ســه مدال 
طلای المپیــک را در کارنامه دارد؛ دو مدال طلا در والیبال داخل ســالن 
و یــک مدال در والیبال ســاحلی. بایــد دید کارچ کرالــی فرمول پیروزی 
را بــه تیم مردان آمریــکا منتقل خواهد کرد یا خیــر. نمی توان انکار کرد 
که تیم آمریکا با تغییر نســل روبه روســت و کرالی کار دشــواری در پیش 
خواهــد داشــت. جان اســپارو از ســال ۲۰۱۳ هدایت والیبالیســت های 
آمریکا را بر عهده داشــت و بعد از ســال ها حضور در این تیم حالا رئیس 
فدراســیون والیبال کشورش شده است. او با کســب مدال برنز بازی های 
المپیــک ریودوژانیــرو ۲۰۱۶ و مــدال برنــز جام جهانــی ۲۰۱۸ عملکرد

 خوبی داشت.

فوتبال خبر

فوتبــال زنان در ایران بــا زیروبم های 
فراوانی دســت و پنجه نرم کرده و پس از 
عبور از سختی های بسیار و صد البته اخذ 
مجوزهایی که هرکــدام بعد از مدت ها 
رایزنی حاصل شده، رفته رفته رنگ وبوی 
نیمه حرفــه ای به خــود گرفته اســت. 
عمده ترین مشــکلی که دختران فوتبال 
ایران در این مســیر با آن دســت و پنجه 
نــرم کرده اند، مربوط به ایــرادات عرفی 
برای فوتبال بازی کردن زنان اســت. پس 
از آن هــم که داســتان تهیه کردن لباس 
پوشــیده برای آنها تا مدت هــا تبدیل به 
بین المللی  بحث وجــدل در مســابقات 

شد. فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا با پوشیده بودن لباس زنان مسلمان مشکلی نداشتند ولی 
مسئله اصلی بر سر پوشیدن گردن این بازیکنان بود. مسئولان برگزار کننده اعتقاد داشتند از آنجا 
که فوتبال یک بازی درگیرانه اســت، ممکن است لباسی که ناحیه گردن زنان مسلمان ایرانی 
را پوشــانده در یک درگیری فوتبالی احتمال خفگی ایجاد کند. این مورد هم ســرانجام پس از 
رایزنی های بسیار در ســطوح کلان برطرف شد تا بالاخره شرایط برای حضور زنان فوتبالیست 
ایران در رقابت های آســیایی شــکل بگیرد. از آنجا که این رشــته در ایران در زمره رشته های 
نوظهور تلقی می شود که هنوز وارد دوره حرفه ای نشده، دختران ایرانی برای رسیدن به درجه 
اول فوتبال آســیا که چند غول فوتبال زنان هم در آن مشــغول به بازی هستند، دشواری های 
خاص خود را داشــتند. آنها معمولا در همان دورهای نخست از گردونه بازی ها کنار می رفتند 
و شــانس چندانی برای صعود نداشــتند. این مرحله اما در حال گذار است. زنان علاقه مند به 
انجام فوتبال در ایران حالا از دوران آماتوری فاصله گرفته و چند ســالی می شــود که با تغییر 
سطح، در آستانه حرفه ای شدن هســتند. دقیقا به همین دلیل است که چند صباحی می شود 
تیم ملی فوتبال زنان ایران در رقابت های آســیایی عملکرد بهتری دارد و حالا در اقدامی قابل 
ســتایش، تیمی باشگاهی از ایران هم توانسته خودش را در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در 
بخش زنان، ســر زبان ها بیندازد و افتخارآفرینی کند. ماجرا مربوط به باشگاه خاتون بم است 
که علاوه بر کســب افتخارهای مکرر در فوتبال ایران، به تازگی توانســته به مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آســیا در رده زنان صعود کند و نام ایران را در این بخش زنده نگه دارد. 
ســتاره خاتون در دیدار حساســی که منجر به صعود این تیم به مرحله یک چهارم نهایی شد  
زهرا قنبری بود. قنبری اســمی شناخته شده در فوتبال زنان ایران است. او رکورددار گلزنی در 
عرصه باشگاهی و ملی است و گل برتری تیمش مقابل کالج اسکالرز تایلند در لیگ قهرمانان 
آســیا را هم زد؛ گلی که شــادی پس از به ثمر رســاندن آن، به قرار برایش دردســر ساز شده 
اســت. قنبری پس از اینکه دروازه رقیب را گشــود روی زانوهایش، مثل ستاره های خوشحال 
دنیای فوتبال، سر خورد و در همین بین  ناخودآگاه  روسری از روی سرش کنار رفت؛ یک اتفاق 
ناخودآگاه و طبیعی که ممکن بود در هر لحظه از بازی رقم بخورد. با وجود این، فشــار یکی 
دو طیف خاص، باعث شــد  برتری شــیرین خاتون بم و افتخارآفرینی آنهــا ذیل همین اتفاقِ 

ناخودآگاه قرار بگیرد. کار به جایی رسید 
که باشــگاه خاتون بم با صدور بیانیه ای 
از ایــن گفت که اگر چنین اتفاقی موجب 
آزردگی خاطر شده، عذرخواهی می کند. 
در بخشــی از بیانیه مذکــور چنین آمده 
بود: «تصویر منتشرشــده از شــادی گل 
پیروزی بخــش زهرا قنبــری که موجب 
صعود خاتــون بم، یگانه نماینده فوتبال 
کشــورمان به مرحلــه یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان زنان آســیا گردید، حاصل 
یک اتفــاق طبیعی فوتبالی بــوده و در 
آن لحظه خــارج از اختیار و اراده گل زن 
خاتون بوده اســت. با این حال، متأسفانه 
بازهم برخی رسانه های معاند به صورت هماهنگ شده و هدفمند اقدام به بازنشر این تصویر و 
سوء استفاده از آن در راستای اهداف خود نموده که این اقدام به هیچ عنوان ارتباطی با باشگاه 
خاتون بم نداشــته، خارج از حیطه اختیارات این باشــگاه رخ داده و نیز مورد تأیید این باشگاه 
نمی باشــد. لازم به ذکر اســت باتوجه به جریحه دارشــدن افکار عمومی، این باشــگاه ضمن 
عذرخواهی اعلام می دارد باشــگاه خاتون بم و کلیــه ارکان و اعضای آن من جمله بازیکنان، 
مربیان و اعضای کادر فنی، سرپرســتی و رسانه ای، همواره خود را ملزم به حرکت در راستای 
موازین اســلامی و اخلاقی و چهارچوب های قانونی جمهوری اســلامی ایران دانسته و در این 
راســتا کوشش نموده است؛ لذا این باشــگاه ضمن تقبیح این اقدام، از کلیه ملت شریف ایران 
که همواره با حمایت ها و دعای خیر خود، پشــتیبان دختران افتخارآفرین این سرزمین بوده اند، 

تقدیر و قدردانی می نماید».
به نظر می رســید پس از صدور چنین بیانیــه ای و البته با توجه به اتفاقی که کاملا طبیعی 
بوده، مشــکلی برای بازیکنان و باشگاه خاتون بم رخ ندهد ولی حالا آن طورکه «فوتبال ۳۶۰» 
نوشــته، ظاهرا مجوز بازی زهرا قنبری برای بازی در لیگ برتر زنان ایران به همین دلیل صادر 
نشــده و او نتوانســته تیم خاتون بم را همراهی کند. خاتون در اولین دیدارش در فصل جدید 
با نتیجه ۵ بر صفر به برتری رســیده ولی غایب بزرگ این دیدار زهرا قنبری اســت. آن طورکه 
در گزارش مذکور عنوان شــده، کارت بازی او صادر شده ولی ظاهرا موانعی غیرفوتبالی باعث 
شــده او نتواند تیمش را همراهی کند. اگرچه مســئولان باشگاه خبر داده اند برای رفع مشکل 
این بازیکن تلاش خواهند کرد اما عجیب است که یک اتفاق طبیعی تبدیل به اتفاقی خبرساز 
می شــود؛ آن هم در شرایطی که پیش از این هم در یکی  دو نوبت مشخص شد چنین مواردی 
می تواند منجر به دوقطبی های ناخواســته شــود. زهرا قنبری تنها چهره فوتبالی نیســت که 
شــایعه عدم صدور مجوزش برای حضور در فوتبال به دلیل مســائل غیرفوتبالی مطرح شده 
است. پیش از او چنین داستانی برای جواد نکونام، کریم باقری و یحیی گل محمدی هم شکل 
گرفــت که هرکدام به طریقی رفع شــد تا آنهــا دوباره مجوز فعالیت در فوتبال را به دســت 
بیاورند. حالا به قرار زهرا قنبری تازه ترین شــخصیت داستان مسائل این چنینی است که انتظار 

می رود مشکلات به وجودآمده برای او هم به زودی رفع شود.

محرومیت ستاره فوتبال زنان ایران
 به دلیل افتادن روسری؟


